“La justicia de ellos eran escuetamente las obras; vuestra justicia tiene también en cuenta los afectos del corazón y las intenciones. Su justicia consiste en la apariencia exterior [...] Vuestra justicia está en la verdad a los ojos de Dios, no a los ojos de los hombres.”<sup>40</sup>

En el campo de la conciencia, puede el hombre descubrir el proyecto que el Creador había preparado para él, y así abrir la receptividad de su corazón a las necesidades de los demás.

“Ella nos hace muy semejantes a Dios, nos convierte en verdaderos hijos de Dios. Por eso recomendaba el Apóstol a los Colosenses: «Revestíos pues, escogidos que sois de Dios, santos y amados, de entrañas de compasión» (Col 3,12). No seáis duros, insensibles, secos como piedras. Esforzaos en ser atentos unos con otros, de modo que os afecte la necesidad ajena y os conmueva la miseria del prójimo.”<sup>41</sup>

---

<sup>39</sup> “Quae facies animae, nisi conscientia? Facie cognoscimus homines, conscientiam agnoscit Deus. Si munda est conscientia, pulchra est anima. Non agnoscit Deus hominis linguam. Ecce multi dicent: Domine, Domine, et Dominus eis: Nescio vos. Non agnoscit manus, id est, opera exteriora, nam multi praeclara opera exteriora faciunt qui etiam non agnoscuntur. Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus? Nonne signa fecimus, daemonia eiicimus? Et dicet: Nunquam novi vos illo tempore quo credebamini ex operibus claris mei familiares et privati. Non vos agnoscebam: Discedite a me qui operamini iniquitatem, solam enim puritatem con scientiae agnosco, solam munditiam si adsit etiam unctio capitis.” VILLANOVA, T: *Concio 64: In feria IV Cinerum*, In: Manrique L. (ed.). *Obras completas II*. Madrid 2011, s. 320.

<sup>40</sup> “Iustitia illorum opera sola; attendit iustitia vestra cordis affectus etiam et cogitationes. Iustitia illorum in apparentia exterior [...] Iustitia vestra in veritate coram Deo, non coram hominibus.” VILLANOVA, T: *Concio 197: In dominicam V post Pentecosten.*, In: Manrique L. (ed.). *Obras completas V*. Madrid 2012, s. 60-61.

<sup>41</sup> “Nos Deo simillimos et filios veros Dei facit. Apostolus: Induite vos ergo, electi Dei, sancti et dilecti,

viscera misericordiae. Non sitis crudi, non duri, non sicci, sicut lapides. Conamini ut sitis ad invicem pii, ut tangat vos necessitas aliena et moveat vos miseria proximi. Vae duris et crudelibus! Apostolus inter alia crimina annumerat: Sine affectione, absque foedere, sine misericordia.” VILLANOVA, T: *Concio 199: Dominica VI post Pentecosten.*, In: Manrique L. (ed.). *Obras completas V*. Madrid 2012, s. 88.